
1

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ  

Ταχ. Δ/νση : Ξενίας 24
Τ.Κ. - Πόλη : 11528 Αθήνα
Ιστοσελίδα
e-mail:

: https://attik.pde.sch.gr 
: mail@attik.pde.sch.gr 

Πληροφορίες : Ειρήνη Καλλιγιαννάκη
: Αικατερίνη Καραχάλιου

Τηλέφωνο : 2144068429,2144068427

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση 3ης και 4ης Ειδικής Διαγνωστικής Επιτροπής Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) 
Αττικής 

Ο αναπλ. Διευθυντής της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136/03.08.2021 ), παρ. 6, άρθρο 54.
2. Τις διατάξεις του Ν. 5029/2023 (ΦΕΚ 55/Α/10.03.2023) άρθρο 50, που αντικαθιστά την 

παρ.6 του άρθρου 5 του Ν. 3699/2008.
3. Τη με αριθμ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2012 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1340/ τ. Β’/16-

10- 2002) με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 375, του νόμου 4957/2022 με θέμα: «Παράταση θητείας και 
άσκησης καθηκόντων Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Τη με αριθμ. Φ.350.2/20/72838/Ε3/1-7-2024 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 (ΑΔΑ: 6XTY46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) 
απόφασης Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών 
Εκπαίδευσης».

6. Τη με αριθμ. 160288/Α7/23-12-2022 (ΑΔΑ:6ΔΒΣ46ΜΤΛΗ-Ο90), (Β΄6864/29-12-2022) 
Απόφαση  του  Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αναφορικά με την εκχώρηση διατακτικών αρμοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής 
υπογραφής στους Περιφερειακούς Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, στους Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, στους Διευθυντές 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης της 
Κεντρικής Υπηρεσίας των Γενικών Αρχείων του Κράτους. 

7. Τη με αριθμ. Φ.351.1/184/40985/Ε3/06.04.2023 του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Τοποθέτηση 
Συμβούλων Εκπαίδευσης των Α΄ και Β΄ Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής Συμβούλων 
Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)».

00000985040000098504

https://attik.pde.sch.gr/
mailto:mail@attik.pde.sch.gr


2

  

8. Το γεγονός ότι στην Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας                     
Εκπαίδευσης  Αττικής, κατ’ εφαρμογή του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136/03.08.2021 ), παρ. 
6, άρθρο 54, έχουν συγκροτηθεί και λειτουργούν ήδη δύο (2) Ειδικές Διαγνωστικές                    
Επιτροπές Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.), προκειμένου να αντιμετωπιστεί ο μεγάλος αριθμός                    
ενστάσεων γονέων μαθητών/τριών, οι οποίοι δεν συμφωνούν με την αξιολόγηση την                   
οποία έχουν λάβει από τα ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αττικής.

9. Τον διαρκώς αυξανόμενο αριθμό ενστάσεων επί των αξιολογικών εκθέσεων των 
ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αττικής, που υποβάλλονται στην Υπηρεσία μας. 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Συγκροτούμε την 3η και 4η Ειδική Διαγνωστική Επιτροπή Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) Αττικής, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 54 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ Α’ 136/03.08.2021), 
και τις διατάξεις του άρθρου 50 του Ν. 5029/2023 (ΦΕΚ 55/Α/10.03.2023) όπως αντικατέστησε 
την παρ. 6 του άρθρου 5 του Ν. 3699/2008, προκειμένου να αντιμετωπιστεί ο εξαιρετικά 
μεγάλος αριθμός των ενστάσεων των γονέων των μαθητών/τριών που έχουν υποβληθεί στην 
Υπηρεσία μας, ως ακολούθως:  

Α. 3η Ειδική Διαγνωστική Επιτροπή Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) Αττικής
       
Παπαναστασίου Γεώργιος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης 
(Ε.Α.Ε.) Ανατολικής Αττικής, κλ. ΠΕ70 Δασκάλων, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την 
Ελευθεριάδου Δήμητρα, Σύμβουλο Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης 
(Ε.Α.Ε.) Γ΄ Αθήνας, κλ. ΠΕ02 Φιλολόγων.
Σύμβουλοι Εκπαίδευσης
     Κούτρας Στέφανος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Δασκάλων Α΄ Αθήνας, κλ. ΠΕ70 Δασκάλων,                       

τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κρόκου Ζωή, Σύμβουλο Εκπαίδευσης Δασκάλων Γ΄ Αθήνας, 
κλ. ΠΕ70 Δασκάλων.

      Καραφωτιάς Αλέξανδρος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Φιλολόγων Α΄ Αθήνας, κλ. ΠΕ02                              
Φιλολόγων, τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Βλάσση Μαρία, Σύμβουλο Εκπαίδευσης 
Φυσικών Επιστημών Α΄ Αθήνας, κλ. ΠΕ04 Φυσικών Επιστημών.

Διευθυντές Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.)
Ανδριανόπουλος Κωνσταντίνος, Διευθυντής στο 1ο Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Καλλιθέας, κλ. ΠΕ70 
Δασκάλων, τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Σαΐτη Ευθυμία, Διευθύντρια στο 2ο Ειδικό 
Δημοτικό ΕΛΕΠΑΠ, κλ. ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής. 

Μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού κλ. ΠΕ23 Ψυχολόγων
Παπαδάκη Στεφανία, μέλος Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, κλ. ΠΕ23 Ψυχολόγων, η οποία 
υπηρετεί στο 1ου ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Β΄ΑΘΗΝΑΣ, τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Χουχούλη 
Χρυσούλα, μέλος Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, κλ. ΠΕ23 Ψυχολόγων, η οποία υπηρετεί  
στο Ειδικό Γυμνάσιο Αθήνας.

Μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού κλ. ΠΕ 30 Κοινωνικών Λειτουργών
Χατζηδρόσου Δέσποινα, μέλος Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, κλ. ΠΕ30 Κοινωνικών 
Λειτουργών, η οποία υπηρετεί στο Ειδικό Νηπιαγωγείο Δραπετσώνας, τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια τη Θεοδώρα Βάιου, μέλος Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, κλ. ΠΕ30 
Κοινωνικών Λειτουργών, η οποία υπηρετεί στο Ειδικό Νηπιαγωγείο Νέας Μάκρης.

Β. 4η Ειδική Διαγνωστική Επιτροπή Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) Αττικής
Μπούρας Αθανάσιος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης Ε.Α.Ε.) 
Ανατολικής Αττικής, κλ. ΠΕ70 Δασκάλων, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια, την Ατταλιώτου 



3

  

Κυριακούλα, Σύμβουλο Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Ενταξιακής Εκπαίδευσης (ΕΑΕ) Γ΄ Αθήνας,                          
κλ. ΠΕ70 Δασκάλων.
Σύμβουλοι Εκπαίδευσης

Κίργινας Σωτήρης, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Δασκάλων  Α΄ Αθήνας, κλ. ΠΕ70 Δασκάλων,   τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Παπαδόπουλο Νικόλαο, Σύμβουλο Εκπαίδευσης Δασκάλων Α΄ 
Αθήνας, κλ. ΠΕ70 Δασκάλων.
Παπαδημητρόπουλος Νικόλαος, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Φυσικών Επιστημών Α΄ Αθήνας,                    
κλ. ΠΕ04 Φυσικών Επιστημών, τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη Βακαλούδη Αικατερίνη, 
Σύμβουλο Εκπαίδευσης Αγγλικής Γλώσσας Α΄ Αθήνας, κλ. ΠΕ06 Αγγλικής Γλώσσας.

Διευθυντές Σχολικών Μονάδων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.)
     Χατζηχαλεπλή Νίκη, Διευθύντρια στο Ε.Ε.Ε.ΕΚ. Καλλιθέας, κλ. ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών, 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κουτσογιάννη Ματθαίο, Διευθυντή στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Κωφών- 
Βαρήκοων Αθήνας, κλ. ΠΕ78 Κοινωνικών Επιστημών.
Μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού κλ. ΠΕ23 Ψυχολόγων

Τσιρέμπολου Εριφύλλη, μόνιμο μέλος Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, κλ. ΠΕ23 
Ψυχολόγων, η οποία υπηρετεί στο Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. Αιγάλεω, τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια τη 
Γεωργιάδου Παναγιώτα, μέλος Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, κλ. ΠΕ23 Ψυχολόγων,  η 
οποία υπηρετεί  στο Ειδικό Γυμνάσιο Αθήνας.

Μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού κλ. ΠΕ 30 Κοινωνικών Λειτουργών
Σκαμνιώτης Μιχαήλ, μόνιμο μέλος Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, κλ. ΠΕ30 Κοινωνικών 
Λειτουργών, ο οποίος υπηρετεί στο ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Δραπετσώνας, τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια 
τη Λιούπρα ΄Ελενα, μόνιμο μέλος Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού, κλ. ΠΕ30 Κοινωνικών 
Λειτουργών, η οποία υπηρετεί στο ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ. Δραπετσώνας.

Οι νέες Επιτροπές, 3η και 4η Ειδική Διαγνωστική Επιτροπή Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) Αττικής, θα 
συνεδριάζουν στην έδρα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αττικής, επί της οδού Ξενίας 24, Τ.Κ. 11528 σε ημέρες και ώρες που θα ορίζονται 
από τους Προέδρους των εν λόγω Επιτροπών. 
Η έναρξη των εργασιών των δύο (2) Ειδικών Διαγνωστικών Επιτροπών Αξιολόγησης (Ε.Δ.Ε.Α.) 
Αττικής, ορίζεται η Τετάρτη 11 Σεπτεμβρίου 2024.  

   Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός 
Διευθυντής Εκπαίδευσης Αττικής

           Δρ. Αθανάσιος Νικολόπουλος 

Κοινοποίηση: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.- Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης  
2. ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αττικής 
3. ΣΔΕΥ των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Αττικής (μέσω των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ.)
4. Δ/νσεις Εκπ/σης Αττικής
5. Σ.Μ.Ε.Α.Ε. Αττικής (μέσω των Δ/νσεων Εκπαίδευσης) 
5. Ενδ/νοι/ες (μέσω των ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. ή των Δ/νσεων Εκπ/σης Αττικής)

Εσωτερική Διανομή:
Γραφείο Περιφερειακού Επόπτη Ποιότητας της Εκπ/σης 
της ΠΔΕ Αττικής 



Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ Γ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΛΛΙΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ


	ADA: AΔA: ΡΩΝΦ46ΝΚΠΔ-ΦΨ1
	ADA: AΔA: ΡΩΝΦ46ΝΚΠΔ-ΦΨ1
	ADA: AΔA: ΡΩΝΦ46ΝΚΠΔ-ΦΨ1
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής 09/09/2024

Α. Π.: 17120
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-09-09T17:02:59+0300


	



